
fOfìOI fi\if%4
/TflUTTUBRLI &MJ4

EUROPEI HÌox. jo.c „

Ministero dell'Istruzione

Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Statale"A.Manzoni"
Via Mantova 13-46029 Suzzara(MN) C.F.82002350203

Codice Univoco:UFCGAO - Tel:0376525174

e-mail uffici: MNIS00100X®)istruzione.it

posta certificata:MNIS00100X@pec.istruzione.lt
sito web:www.manzoni.edu.it

OGGETTO: Mantenimento in essere, per mesi 12, del contratto per concessione del SERVIZIO
DI DISTRIBUZIONE BEVANDE E PRODOTTI ALIMENTARI PRECONFEZIONATI presso

l'Istituto D'Istruzione Secondaria Superiore "A.Manzoni" di Suzzara fino al
31/12/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D,l. 129/2018;

VISTA la convenzione per l'installazione e gestione di distributori automatici di bevande e
prodotti alimentari stipulata con la Ditta Maestrini & Dolci Sri rappresentata
legalmente dal Sig. Maestrini Angelo di cui al prot. n. 7 del 04/01/2019;

RILEVATO che il termine di scadenza del rapporto contrattuale è fissato al 31/12/2020;

VISTA la manifestazione d'interesse della ditta Maestrini & Dolci SRL, prot. N. 5510 DEL

17/11/2020, cui si rimanda integralmente;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37/20 DEL 18/12/2020;

VISTO l'art. 106, co 11, D.Lgs 50/2016 - che consente alle Pubbliche Amministrazioni di
operare in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella misura
strettamente necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di
scelta del contraente;

SENTITA la disponibilità della Ditta ad accettare una proroga temporanea del rapporto
contrattuale;

RITENUTO di dover garantire la continuità del servizio in favore dell'utenza per il periodo
necessario ad espletare la procedura nella sua interezza;

TENUTO CONTO del perdurare del contesto emergenziale epidemiologico e delle misure restrittive,
tra cui la sospensione dell'attività didattica in presenza, per lunghi periodi nell'a.s.
2019/2020, ossia da fine febbraio- al termine delle attività didattiche dell'a.s. 2019-
2020, e nell'a.s. 2020/2021 da fine ottobre 2020 a data ancora da definire,
situazione che ha determinato l'assenza dei consumi dei prodotti venduti dal
Fornitore suddetto;

PRESO ATTO delle stampe fornite dal Fornitore relative all'effettivo calo dei consumi nei periodi
interessati dall'emergenza;

VALUTATO di attendere il termine dell'emergenza sanitaria ed il ritorno alla normalità di tutte le
attività amministrative e didattiche prima di indire una nuova selezione per
l'individuazione del nuovo operatore economico;

Tutto ciò vistoe rilevato, che costituiscepane integrante delpresente decreta



DECRETA

Il mantenimento in essere dell'attuale contratto per il servizio di distribuzione di bevande
e prodotti alimentari confezionati a beneficio della ditta MAESTRINI & DOLCI SRL, per
ulteriori DODICI mesi rispetto alla scadenza fissata (31/12/2020) del servizio distributori
automatici fino al 31/12/2021;

Per accordo delle parti, rimangono invariate tutte le condizioni previste dal contratto in
scadenza ad eccezione dell'articolo 1/4 che viene modificato nel seguente modo: "Il

Gestore dovrà corrispondere all'Istituto un corrispettivo annuo calcolato sugli effettivi
consumi determinati sui periodi di attività didattica in presenza ".
Il presente Decreto viene notificato all'attuale affidatario del servizio e pubblicato sul sito
web istituzionale, nell'area Amministrazione Trasparente / sezione Bandi di Gara e
Contratti, per un periodo di 15 (quindici) giorni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF.SSA PAOLA BRUSCHIi


